
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

от 6 ноября 2024 года № 179 

О внесении изменений в решение 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и 
тарифов от 27.12.2023 № 569 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N° 761 
«О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг», постановлениями Администрации Алтайского края от 09.07.2014 № 318 
«О порядке установления краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных 
услуг», от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на 
основании решения правления управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов решило: 

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 27.12.2023 № 569 «Об установлении размеров 
краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на территории 
Алтайского края на 2024 год» (в редакции от 31.01.2024 № 5, 07.03.2024 № 14, от 
07.05.2024 № 46, от 26.06.2024 №78, от 07.08.2024 № 84, от 04.09.2024 № 91) 
изменения, изложив отдельные позиции приложений 1, 2, 3, 4 к решению в 
редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и 
распространяет действие на правоотношения, возникшие по следующим 
муниципальным образованиям Алтайского края: Бурлинский, Михайловский 
сельсоветы Бурлинского района, Раздольненский, Родинский сельсоветы 
Родинского района - с 09.10.2024 и действует по 31.12.2024, Бурановский, 
Зимаревский, Калистратихинский, Калманский, Кубанский, Новоромановский, 
Обской, Усть-Алейский, Шадринский, Шиловский сельсоветы Калманского 
района - с 24.10.2024 и действует по 31.12.2024. 

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков 

http://www.pravo.gov.ru


2 

Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 6 ноября 2024 года № 179 

Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 27 декабря 2023 года № 569 

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо 
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме 

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года) 

Стс ндарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, % 

№ п / п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
группы получателей 

субсидий18 

Для 
одиноко 

проживаю 
щего 

гражданина 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 2-х 

человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 3-х 
человек 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 4-х 

человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 5-и и 

более 
человек 

На 1 кв.м. 
дополните 

льной 
нормативно 
й площади 

жилого 
помещения 

Для 
одиноко 

проживаю 
щего 

гражданина 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 2-х 

человек 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 3-х 

человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 4-х 
человек 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 5-и и 

более 
человек 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
«. .» 

6 Бурлинский район 

6.1 Бурлинский сельсовет 

6.1.1 а) 6778,65 4953,94 4657,30 3894,92 3510,64 122,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6.1.2 б) 7152,21 5191,66 4883,70 4064,72 3657,80 134,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6.1.3 в) 6778,65 4953,94 4657,30 3894,92 3510,64 122,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6.2 Михайловский сельсовет 

6.2.1 а) 6915,52 5064,32 4765,47 3992,05 3603,35 124,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6.2.2 б) 7289,08 5302,04 4991,87 4161,85 3750,51 136,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6.2.3 в) 6915,52 5064,32 4765,47 3992,05 3603,35 124,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
« . . . » 

16 Калманский район 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
16.1 Калманский сельсовет 

16.1.1 а) 4969,00 3811,52 3570,47 3086,11 2813,03 67,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16.1.2 б) 5342,56 4049,24 3796,87 3255,91 2960,19 78,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16.1.3 в) 5150,50 3927,02 3680,47 3168,61 2884,53 72,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16.2 Новоромановский сельсовет 

16.2.1 а) 6218,62 4453,74 3981,11 3343,13 2963,01 66,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16.2.2 б) 6554,56 4667,52 4184,71 3495,83 3095,35 76,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16.2.3 в) 6383,62 4558,74 4081,11 3418,13 3028,01 71,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16.3 Обской сельсовет 

16.3.1 а) 3488,14 2715,06 2506,04 2181,84 1972,83 35,11 32,35 26,45 27,29 23,51 22,53 
16.3.2 б) 3861,70 2952,78 2732,44 2351,64 2119,99 46,43 29,22 24,32 25,03 21,81 20,97 
16.3.3 в) 3488,14 2715,06 2506,04 2181,84 1972,83 35,11 32,35 26,45 27,29 23,51 22,53 
«. . .» 

37 Родинский район 

«....» 
37.2 Раздольненский сельсовет 

37.2.1 а) 6014,46 4593,42 4330,41 3736,24 3419,23 89,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
37.2.2 б) 6388,02 4831,14 4556,81 3906,04 3566,39 100,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
37.2.3 в) 6014,46 4593,42 4330,41 3736,24 3419,23 89,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
37.3 Родинский сельсовет 

37.3.1 а) 6255,39 4768,48 4499,98 3878,35 3550,37 94,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
37.3.2 б) 6628,95 5006,20 4726,38 4048,15 3697,53 105,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
37.3.3 в) 6255,39 4768,48 4499,98 3878,35 3550,37 94,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
« . . .» 

а) собственники жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны 
вносить взносы на капитальный ремонт; 

б) собственники жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на 
капитальный ремонт; 

в) пользователи жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде, наниматели жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде и члены 
жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, которым жилое помещение предоставлено в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение. 



4 

Приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 6 ноября 2024 года № 179 

Приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 27 декабря 2023 года № 569 

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо 
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда 

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года) 

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, % 

№ д / п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
группы получателей 

субсидий* 

Для 
одиноко 

проживаю 
щего 

гражданина 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 2-х 
человек 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 3-х 

человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 4-х 
человек 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 5-и и 

более 
человек 

На 1 кв.м. 
дополните 

льной 
нормативно 
й площади 

жилого 
помещения 

Для 
одиноко 

проживаю 
щего 

гражданина 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 2-х 

человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 3-х 
человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 4-х 
человек 

Для одного 
члена семьи, 
состоящей из 
5-и и более 

человек 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
«. .» 

16 Калманский район 
16.1 Бурановский сельсовет 

16.1.1 а) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.1.2 в) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.2 Зимаревский сельсовет 

16.2.1 а) 4640,57 3878,45 3670,35 3350,72 3143,54 34,20 24,32 18,52 18,63 15,31 14,14 
16.2.2 в) 4640,57 3878,45 3670,35 3350,72 3143,54 34,20 24,32 18,52 18,63 15,31 14,14 
16.3 Калистратихинский сельсовет 

16.3.1 а) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.3.2 в) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
16.4 Калманский сельсовет 

16.4.1 а) 4177,85 3415,73 3207,63 2888,00 2680,82 34,20 27,01 21,02 21,32 17,76 16,58 
16.4.2 в) 4177,85 3415,73 3207,63 2888,00 2680,82 34,20 27,01 21,02 21,32 17,76 16,58 
16.5 Кубанский сельсовет 

16.5.1 а) 3460,36 2698,25 2490,15 2170,52 1963,33 34,20 32,61 26,61 27,47 23,63 22,64 
16.5.2 в) 3460,36 2698,25 2490,15 2170,52 1963,33 34,20 32,61 26,61 27,47 23,63 22,64 
16.6 Новоромановский сельсовет 

16.6.1 а) 4310,07 3547,96 3339,85 3020,23 2813,04 34,20 26,18 20,24 20,48 16,98 15,80 
16.6.2 в) 4310,07 3547,96 3339,85 3020,23 2813,04 34,20 26,18 20,24 20,48 16,98 15,80 
16.7 Обской сельсовет 

16.7.1 а) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.7.2 в) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.8 Усть-Алейский сельсовет 

16.8.1 а) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.8.2 в) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.9 Шадринский сельсовет 

16.9.1 а) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.9.2 в) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.10 Шиловский сельсовет 

16.10.1 а) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 
16.10.2 в) 3435,24 2673,12 2465,02 2145,39 1938,21 34,20 32,85 26,86 27,75 23,91 22,94 

« . . . » 

а) собственники жилых домов; 

в) пользователи жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде, наниматели жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде и члены 
жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, которым жилое помещение предоставлено в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение. 



6 

Приложение 3 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 6 ноября 2024 года № 179 

Приложение 3 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 27 декабря 2023 года № 569 

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме 
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению) 

рублей 
Отопительный период Межотопительный период 

№ п / п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
группы получателей 

субсидий* 

Для 
одиноко 

проживаю 
щего 

гражданина 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 2-х 

человек 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 3-х 

человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 4-х 
человек 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 5-и и 

более 
человек 

На 1 кв.м. 
дополните 

льной 
норматив 

ной 
площади 
жилого 

помещения 

Для 
одиноко 
прожива 
ющего 

граждани 
на 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 2-х 
человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 3-х 
человек 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 4-х 

человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 5-и и 

более 
человек 

На 1 кв.м. 
дополнит 
е льной 

норматив 
ной 

площади 
жилого 

помещен 
ия 

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 И 12 13 14 
«...» 

6 Бурлинский район 
6.1 Бурлинский сельсовет 

6.1.1 а) 9667,58 6792,36 6408,16 5208,07 4648,70 210,29 2734,14 2380,17 2206,08 2056,51 1917,35 0,18 
6.1.2 б) 10041,14 7030,08 6634,56 5377,87 4795,86 221,61 3107,70 2617,89 2432,48 2226,31 2064,51 11,50 
6.1.3 в) 9667,58 6792,36 6408,16 5208,07 4648,70 210,29 2734,14 2380,17 2206,08 2056,51 1917,35 0,18 
6.2 Михайловский сельсовет 

6.2.1 а) 9855,69 6935,34 6547,38 5328,49 4761,60 214,05 2799,29 2444,90 2270,78 2121,04 1981,81 0,22 
6.2.2 б) 10229,25 7173,06 6773,78 5498,29 4908,76 225,37 3172,85 2682,62 2497,18 2290,84 2128,97 11,54 
6.2.3 в) 9855,69 6935,34 6547,38 5328,49 4761,60 214,05 2799,29 2444,90 2270,78 2121,04 1981,81 0,22 
« . . . » 

16 Калманский район 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 4 
16.1 Калманский сельсовет 

16.1.1 а) 6536,03 4808,72 4520,19 3798,40 3430,34 114,63 2775,16 2415,44 2240,87 2088,91 1948,79 0,66 
16.1.2 б) 6909,59 5046,44 4746,59 3968,20 3577,50 125,95 3148,72 2653,16 2467,27 2258,71 2095,95 11,98 
16.1.3 в) 6717,53 4924,22 4630,19 3880,90 3501,84 120,13 2956,66 2530,94 2350,87 2171,41 2020,29 6,16 
16.2 Новоромановский сельсовет 

16.2.1 а) 7510,21 5275,66 4763,89 3930,21 3471,82 105,33 4410,40 3303,06 2885,22 2521,21 2250,68 11,40 
16.2.2 б) 7846,15 5489,44 4967,49 4082,91 3604,16 115,51 4746,34 3516,84 3088,82 2673,91 2383,02 21,58 
16.2.3 в) 7675,21 5380,66 4863,89 4005,21 3536,82 110,33 4575,40 3408,06 2985,22 2596,21 2315,68 16,40 
16.3 Обской сельсовет 

16.3.1 а) 4294,21 3228,01 2994,57 2548,24 2290,37 59,54 2359,65 1996,92 1822,11 1668,89 1528,27 0,91 
16.3.2 б) 4667,77 3465,73 3220,97 2718,04 2437,53 70,86 2733,21 2234,64 2048,51 1838,69 1675,43 12,23 
16.3.3 в) 4294,21 3228,01 2994,57 2548,24 2290,37 59,54 2359,65 1996,92 1822,11 1668,89 1528,27 0,91 
« . . . » 

37 Родинский район 
«. .» 

37.2 Раздольненский сельсовет 

37.2.1 а) 8109,15 5926,41 5599,92 4688,37 4244,41 152,58 3081,89 2727,25 2553,10 2403,25 2263,98 0,24 
37.2.2 б) 8482,71 6164,13 5826,32 4858,17 4391,57 163,90 3455,45 2964,97 2779,50 2573,05 2411,14 11,56 
37.2.3 в) 8109,15 5926,41 5599,92 4688,37 4244,41 152,58 3081,89 2727,25 2553,10 2403,25 2263,98 0,24 
37.3 Родинский сельсовет 

37.3.1 а) 8479,37 6183,74 5847,85 4889,25 4426,48 161,99 3141,82 2787,12 2612,97 2463,09 2323,81 0,25 
37.3.2 б) 8852,93 6421,46 6074,25 .5059,05 4573,64 173,31 3515,38 3024,84 2839,37 2632,89 2470,97 11,57 
37.3.3 в) 8479,37 6183,74 5847,85 4889,25 4426,48 161,99 3141,82 2787,12 2612,97 2463,09 2323,81 0,25 
«...» 

а) собственники жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны 
вносить взносы на капитальный ремонт; 

б) собственники жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на 
капитальный ремонт; 

в) пользователи жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде, наниматели жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде и 
члены жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, которым жилое помещение предоставлено в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение. 



8 

Приложение 4 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 6 ноября 2024 года № 179 

Приложение 4 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 27 декабря 2023 года № 569 

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда 
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению) 

рублей 
Отопительный период Межотопительный период 

№ п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
группы получателей 

субсидий* 

Для 
одиноко 
прожива 
ющего 
гражда 

нина 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 2-х 
человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 3-х 
человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 4-х 
человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 

5-и и 
более 

человек 

На 1 кв.м. 
дополнител 

ьной 
норматив 

ной 
площади 
жилого 

помещения 

Для 
одинок 

О 
прожив 
ающего 
гражда 

нина 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 2-х 

человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 3-х 
человек 

Для 
одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из 4-х 
человек 

Для одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из 5-и и 

более 
человек 

На 1 кв.м. 
дополнит 

е 
льной 

норматив 
ной 

площади 
жилого 

помещен 
ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
«...» 

16 Калманский район 
16.1 Бурановский сельсовет 

16.1.1 а) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.1.2 в) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.2 Зимаревский сельсовет 

16.2.1 а) 5446,64 4391,40 4158,88 3717,12 3461,08 58,62 3512,08 3160,32 2986,42 2837,77 2698,98 0,00 
16.2.2 в) 5446,64 4391,40 4158,88 3717,12 3461,08 58,62 3512,08 3160,32 2986,42 2837,77 2698,98 0,00 
16.3 Калистратихинский сельсовет 

16.3.1 а) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
16.3.2 в) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.4 Калманский сельсовет 

16.4.1 а) 4983,92 3928,68 3696,16 3254,40 2998,36 58,62 3049,36 2697,60 2523,70 2375,05 2236,26 0,00 
16.4.2 в) 4983,92 3928,68 3696,16 3254,40 2998,36 58,62 3049,36 2697,60 2523,70 2375,05 2236,26 0,00 
16.5 Кубанский сельсовет 

16.5.1 а) 4266,43 3211,20 2978,67 2536,91 2280,87 58,62 2331,87 1980,11 1806,21 1657,57 1518,77 0,00 
16.5.2 в) 4266,43 3211,20 2978,67 2536,91 2280,87 58,62 2331,87 1980,11 1806,21 1657,57 1518,77 0,00 
16.6 Новоромановский сельсовет 

16.6.1 а) 5116,14 4060,91 3828,38 3386,62 3130,58 58,62 3181,58 2829,82 2655,92 2507,27 2368,48 0,00 
16.6.2 в) 5116,14 4060,91 3828,38 3386,62 3130,58 58,62 3181,58 2829,82 2655,92 2507,27 2368,48 0,00 
16.7 Обской сельсовет 

16.7.1 а) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.7.2 в) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.8 Усть-Алейский сельсовет 

16.8.1 а) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.8.2 в) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.9 Шадринский сельсовет 

16.9.1 а) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.9.2 в) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.10 Шиловский сельсовет 

16.10.1 а) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 
16.10.2 в) 4241,31 3186,07 2953,55 2511,79 2255,75 58,62 2306,75 1954,99 1781,09 1632,44 1493,65 0,00 

« . . . » 

а) собственники жилых домов; 
в) пользователи жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде, наниматели жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде и члены 
жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, которым жилое помещение предоставлено в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение. 


